МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МНиИП НСО)

ПРИКАЗ

24.04.2019 № 36

г. Новосибирск

Об утверждении форм отчетов

В соответствии Порядком предоставления субсидий субъектам

инновационной деятельности на подготовку, осуществление трансфера и

коммерциализацию технологий, включая выпуск опытной партии продукции, ее

сертификацию, модернизацию производства и прочие мероприятия,

установленным постановлением Правительства Новосибирской области от

01.04.2015 № 126-п «О государственной программе Новосибирской области

«Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в

Новосибирской области» (далее – Порядок, государственная программа),

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые формы отчетов:

1) об осуществлении расходов, источником которых является субсидия

(приложение № 1);

2) о достижении показателей результативности (приложение № 2).

Министр                                                                                                     А.В. Васильев

Утверждено

приказом министерства науки и

инновационной политики

Новосибирской области

от «24» 04 2019 г. № 36

ФОРМА

ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником которых является субсидия,

предоставленная субъекту инновационной деятельности на финансовое

обеспечение затрат в связи с выполнением работ по подготовке,

осуществлению трансфера и коммерциализации технологий, включая

выпуск опытной партии продукции, ее сертификацию, модернизацию

производства и прочие мероприятия, в соответствии с соглашением

(договором) от «___» _____________ 20__ г. № ______________

за 20__ год

____________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица - получателя субсидии)

Размер субсидии, предусмотренный договором (тыс. руб.) __________________

Размер субсидии, полученной на отчетную дату (тыс. руб.) _________________

Сумма   фактически   произведенных  затрат,  предусмотренных к возмещению

(тыс. руб.) _______________, в том числе:

N

п/п

Наименование фактически

произведенных затрат,

предусмотренных к

возмещению по видам

расходов

Реквизиты платежного

документа,

подтверждающего

затраты

Сумма

(тыс. руб.)

1

2

3

…

 Итого за отчетный период:

Остаток суммы предоставленной субсидии (тыс. руб.) ____________________

Руководитель получателя субсидии _____________ (_______________________)

                     М.П.                                                             (подпись)                    (инициалы и фамилия)

Дата ____ _____________ 20__ г.

Главный бухгалтер получателя субсидии ___________ (_____________________)
                                                                                                         (подпись)                        (инициалы и фамилия)

Дата ____ _____________ 20__ г.

Утверждено

приказом Министерства науки и инновационной

политики Новосибирской области

от «24» 04 2019 г. № 36

ФОРМА

ОТЧЕТ

о достижении показателей результативности

________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица - получателя субсидии)

по этапам реализации проекта

«______________________________________________________________________________________________________»
(наименование проекта)

(соглашение (договор) от «___» _____________ 20__ г. № ______________)

с учетом расходов бюджетных и внебюджетных (собственных) средств, в том числе подлежащих перечислению за

НИОКТР, выполненных во взаимодействии с государственным образовательным и/или научным учреждением в

Новосибирской области

«______________________________________________________________________________________________________»
(наименование государственного образовательного и/или научного учреждения в Новосибирской области)

№

эта

па

Наименование

этапа

реализации

проекта

(согласно

поэтапному

графику

реализации

проекта,

приведенному в

описании

проекта в

составе заявки)

Срок

исполнения

этапа (начало

– окончание)

согласно

поэтапному

графику

реализации

проекта,

приведенному

в описании

проекта в

составе

заявки

Фактически

й срок

исполнения

этапа

(начало –

окончание)

Расходы по этапам проекта В том числе:

Наименование

статей затрат

Сумма,

(рубли)

Объем

бюджетных

средств

(рубли)

Платежные

поручения (дата,

номер, сумма)

Объем

внебюджетных

средств

(рубли)

Платежные

поручения (дата,

номер, сумма)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

   Заработная плата

Начисления на

заработную плату

Материалы,

сырье,

комплектующие

Оборудование

Оплата работ

соисполнителей

(НИИ, вузы,

прочие)

Прочие

общехозяйственн

ые расходы

Итого по этапу 1:   -  -

2

   Заработная плата

Начисления на

заработную плату

Материалы,

сырье,

комплектующие

Оборудование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Оплата работ

соисполнителей

(НИИ, вузы,

прочие)

Прочие

общехозяйственн

ые расходы

Итого по этапу 2:   -  -

3

   Заработная плата

Начисления на

заработную плату

Материалы,

сырье,

комплектующие

Оборудование

Оплата работ

соисполнителей

(НИИ, вузы,

прочие)

Прочие

общехозяйственн

ые расходы

Итого по этапу 3:   -  -

Итого по проекту:   -  -

Руководитель получателя субсидии _____________ (_______________________)

                     М.П.                                                             (подпись)                    (инициалы и фамилия)

Дата ____ _____________ 20__ г.

Главный бухгалтер получателя субсидии ___________ (_____________________)
                                                                                                         (подпись)                        (инициалы и фамилия)

Дата ____ _____________ 20__ г.